
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Двадцатая сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  19 августа 2022 года                                                                                                № 27 

 

 

Об  утверждении Положения о порядке и условиях  

предоставления основного и дополнительных оплачиваемых 

отпусков главе Русско-Паевского сельского поселения  

Инсарского муниципального района 
 
 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 

района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления 

основного и дополнительных оплачиваемых отпусков главе Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Русско-Паевского 

сельского поселения от 27.12.2016 № 24 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях предоставления основного и дополнительных оплачиваемых отпусков 

главе Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                     Р.Н. Сухарькова 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/402898875/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44923171/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44923171/0


Приложение  

                                                                      решению Совета депутатов Русско-

Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 

                                                                                 от 19.08.2022  № 27 

 

 

 

 

Положение 

о порядке и условиях предоставления основного и дополнительных 

оплачиваемых отпусков главе Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 

 

1. Главе Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 

района предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и 

денежного содержания. 

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района состоит из ежегодного основного 

оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 

ненормированный рабочий день. 

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 

продолжительностью 28 календарных дней. 

4.  Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный 

рабочий день главе Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района предоставляется продолжительностью 17 календарных 

дней. 

5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого 

отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным 

дополнительным оплачиваемым отпуском за ненормированный рабочий день. 

 Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий 

день главы Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 

района составляет 45 календарных дней. 

5.1 Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом 

хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней. 

5.2  Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных 

дней, может быть заменена денежной компенсацией. 

5.3  При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении 

ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной 

компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого 

отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой 

части. 



6. Распоряжение о предоставление отпуск главе Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района издает глава Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района. 

7. Иные вопросы предоставления отпусков главе Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района, неурегулированные настоящим 

Положением, регулируется в соответствии с трудовым законодательством. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/1001

